
YURT DIŞINDA BİREYSEL DÜZEYDE GERÇEKLEŞTİRİLEN FUAR 

KATILIMLARININ DESTEKLENMESİNE İLİŞKİN TEBLİĞİN 

UYGULAMA USUL VE ESASLARI 

(Resmî Gazete Tarihi: 23.12.2004 Tebliğ No: 2004/6) 

2004/6 Sayılı “Yurt Dışı Fuar Katılımlarının Desteklenmesine İlişkin Tebliğ” 

23.12.2004 tarih ve 25679 sayılı Resmî Gazete ‘de yayımlanarak 01.01.2005 

tarihinden itibaren yürürlüğe girmiştir. 2004/6 Sayılı Tebliğ ile firmalarımızın 

yurtdışı fuarlara milli ve/veya bireysel katılımlarına yönelik yeni düzenlemeler 

getirildiğinden söz konusu Tebliğ'e ilişkin Uygulama Usul ve Esaslarının detaylı 

bir şekilde incelenmesi gerekmektedir.  

Bireysel fuar katılımlarıyla ilgili olarak dikkat edilmesi gereken hususlar daha 

aşağıda yer almaktadır. 

En genel anlamda; 

    - Bireysel fuar katılımlarında, sadece boş stand bedelinin ve nakliyenin %50’si 

desteklenir. Fuar başına azami destek tutarı 15.000, - USD.’dir.  

    - Sektörel nitelikli uluslararası fuarlara bireysel katılım gerçekleştirecek olan 

üyelerimiz, sadece İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliklerince belirlenen ve 

Türkiye İhracatçılar Meclisi İcra Komitesi’nin görüşü alındıktan sonra Dış Ticaret 

Müsteşarlığınca uygun görülerek ilan edilen fuarlara iştirak gerçekleştirmeleri 

durumunda söz konusu destekten yararlanacaklardır. 

   - Ayrıca aynı Tebliğ'de firmaların, Müsteşarlıkça uygun görülerek ilan edilen 

sektörel uluslararası fuarlara bireysel katılımları durumunda, bir dilekçe ve ekinde 

yurtdışındaki fuar idaresinden alınan ve ödenecek boş stand metrekare fiyatı ile 

kendilerine yer tahsis edildiğini gösteren belgeler ile sözkonusu fuarın başlama 

tarihinden önce ilgili İhracatçı Birliği Genel Sekreterliği’ne destek müracaatında 

bulunması gerektiği ifade edilmektedir.  Söz konusu yükümlülüğünü yerine 

getirmeyen katılımcı firmaların fuar sonrasındaki ilgili destek müracaatları 

değerlendirmeye alınmayacaktır. 

Söz konusu değişiklik nedeniyle firmalarımızın mağdur olmamalarını teminen, 

Genel Sekreterliğimiz tarafından e-posta yoluyla yapılan duyuruların takip 

edilmesi önem arz etmektedir. 

2004/6 sayılı Yurtdışı Fuar Katılımlarının Desteklenmesine İlişkin Tebliğ'i 

görüntülemek için tıklayınız. 

 



Mermer-doğal taş, halı ve ev tekstili sektörlerinde faaliyet gösteren firmaları da 

azami 50 m2'lik stand kiralama sınırlamasından muaf hale getiren 2004/6 sayılı 

Yurt Dışı Fuar Katılımlarının Desteklenmesine İlişkin Tebliğ’de Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliği (Tebliğ No: 2005/3) görüntülemek için tıklayınız. 

2004/6 sayılı Tebliğ'in Uygulama Usul ve Esaslarını görüntülemek için tıklayınız. 

2004/6 sayılı Yurt Dışı Fuar Katılımlarının Desteklenmesine İlişkin Tebliğ 

kapsamında Genel Sekreterliğimize fuar öncesi yapılacak başvuru için 

doldurulması gereken formu görüntülemek için tıklayınız. 

Önemli Notlar:  

a) Üyelerimizin 2004/6 sayılı Tebliğ kapsamında Yurt Dışı Bireysel Fuar 

Teşvikinden yararlanabilmeleri için ilk aşamada, fuarın başlama tarihinden önce 

Genel Sekreterliğimize bir dilekçe ve ekinde gerekli belgelerle birlikte başvuruda 

bulunmaları gerekmektedir. Söz konusu yükümlülüğünü yerine getirmeyen 

katılımcı firmaların fuar sonrasındaki ilgili destek müracaatları değerlendirmeye 

alınmayacaktır. 

b) Katılımın destek kapsamında değerlendirilmesi için ikinci aşamada, fuarın 

bitim tarihinden itibaren en geç 3 ay (90 gün) içerisinde aşağıdaki bağlantı 

aracılığıyla listesine ulaşılabilen belgelerin belirtilen sıralamaya uygun şekilde bir 

dosya içinde ve eksiksiz olarak fuarın düzenlendiği sektörle ilgili olarak üyesi 

olunan İhracatçı Birliklerine ibraz edilmesi gerekmektedir. 

Destek Başvurusu İçin Fuarın Bitim Tarihinden İtibaren 3 Ay (90 Gün) İçerisinde 

Üyesi Olunan ihracatçı Birliklerine İbraz Edilmesi Gereken Belgeler Listesi'ne 

Ulaşmak İçin Tıklayınız. 

BİREYSEL FUAR KATILIMI DESTEKLERİNDE DİKKAT EDİLECEK 

HUSUSLAR  

Bireysel Katılım Nedir?  

Bireysel katılım, Dış Ticaret Müsteşarlığı tarafından belirlenerek ilan edilen yurt 

dışında düzenlenen sektörel nitelikteki uluslararası fuarlara firmaların kendi 

girişimleri neticesinde doğrudan katılımlarını ifade eder.  

1. Her şeyden önce, mevzuata uygun hareket edilmesi gerektiğinden 2004/6 Sayılı 

Tebliğ’e ilişkin Uygulama Usul ve Esasları’nın ilgili bölümlerinin dikkatli bir 

şekilde incelenmesi gerekmektedir.  

2. Sadece, İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliklerince belirlenen ve Türkiye 

İhracatçılar Meclisi İcra Komitesi’nin görüşü alındıktan sonra Müsteşarlıkça 



uygun görülerek ilan edilen sektörel nitelikli uluslararası fuarlara bireysel iştirak 

gerçekleştirilmesi durumunda yurtdışı fuar desteği verilecektir.  

3. Bireysel fuar katılımlarında, firma tarafından fuar destekleriyle ilgili müracaat, 

gerekli tüm bilgi ve belgelerle birlikte fuarın bitiş gününü müteakip en geç üç ay 

içerisinde (90 gün); üretim konusuyla ilgili üyesi olduğu ve ön başvuruyu yaptığı 

İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliklerine yapılır.  

4. Firma antetli kağıdında hazırlanacak "fuar sonrası destek başvuru 

dilekçesinde”; katıldığınız fuara ilişkin bilgilerin verilmesinin ardından 2004/6 

Sayılı Tebliğ kapsamında destek talebinizin belirtilmesi, dosyada yer alan 

belgelerin dökümünün yapılması ve firma yetkilisince imzalanmış olması 

hususlarına dikkat edilmesi gerekmektedir.  

5. Fuar stand faturalarının mutlaka fuarın ana organizatörü tarafından 

düzenlenmesi ve ödemelerin yine fuarın ana organizatörüne yapılması gereklidir. 

İbrazı gereken tüm belgelerde, destek başvurusunda bulunan Türkiye’de yerleşik 

firma ile yurtdışındaki ana fuar organizatörü dışında herhangi bir üçüncü 

firma/kuruluş adının geçmemesi gerekmektedir.  

6.  Hem milli hem de bireysel fuar katılımlarında, asgari 9 m2 olmak üzere, azami 

50 m2’ye kadar kiraladıkları stand alanı üzerinden fuar giderleri ilgili 

desteklerden yararlandırılır. 50 m2’nin üzerinde stand alanı kiralanması 

durumunda, 50 m2’nin üzerindeki kısma ilişkin fuar masrafları katılımcı 

tarafından karşılanır. "Komple tesis imalatı, makine, mermer-doğal taş ve 

seramik, halı, ev tekstili, otomotiv ana sanayii ve mobilya" sektöründe faaliyet 

gösteren firmalar azami 50 m2 sınırlamasından muaftır.  

7. Nakliye desteği sadece firmanın kapasite raporunda yer alan ve fuarda 

sergilenecek ürünler için geçerli olup, stand konstrüksiyon/dekorasyon 

malzemelerinin nakliyesi destek kapsamında değildir.  

8. ATA Karnesi, Gümrük Beyannameleri ile nakliyeye ilişkin tüm belgelerde, 

fuarda sergilenecek ürünlerin yurt dışına çıkışını tevsik eden belgeler olduklarına 

dair bir ibarenin (fuar malı, fuar adı, fuar idaresi adresi veya alıcının fuar 

idaresinin anlaşmalı nakliyecisi olması vb.) yer alması ve söz konusu ürünlerin 

4458 sayılı Gümrük Kanunu'na istinaden çıkarılan Gümrük Tebliği'ne göre 

“Bedelsiz” veya “Geçici Çıkış” yoluyla yurt dışına sevk edilmesi zorunludur. 

Kargo ile yapılan gönderilere ilişkin nakliye desteği verilmemektedir. Eğer firma 

ürünlerini fuara beraberinde götürmüşse veya benzer durumlar nedeniyle nakliye 

desteği talep edilmiyorsa, nakliyeye ilişkin belgelerin yerine bu hususu ve nakliye 

desteği talep edilmediğini belirten antetli kâğıda yazılacak ve firma yetkililerince 

imzalanacak bir beyanın dosyaya konulması gerekmektedir.  



9.  Stand kirası ve nakliyeye ilişkin tüm faturaların bedellerinin bankacılık sistemi 

kullanılarak ve anlaşılır bir şekilde (mümkünse fatura bazında havale ile) ödenmiş 

olması gerekmektedir. Elden ödeme makbuzu veya fuar idaresinin ödemenin 

yapılmış olduğuna dair teyit yazısı v.b. kabul edilmeyecektir.  

10. Katılımcıyı çevre standlarla, ticari unvanı / tescilli markası yer alan alınlığıyla, 

teşhir edilen ürünleriyle net bir şekilde gösteren fotoğrafların ibraz edilmesi 

zorunludur. Stand alınlığında ve stand alanı içinde katılımcının kendisine veya 

aralarında organik bağ (sermaye ortaklığı) bulunan yurtdışı temsilcisi 

konumundaki firmaya ait olmayan unvan, logo veya marka yer alması; 

katılımcının kendi ürünleri veya pazarlamasını yaptığı Türkiye’de üretilen ürünler 

dışında farklı firmalara ait ürünleri sergilemesi durumunda destek müracaatı 

değerlendirmeye alınmaz.  

11. Pazarlamacı katılımcıların (Kendi adına Kapasite Raporu bulunmayan 

firmalar), fuara iştirak etmeleri halinde, pazarlamacı firma yurtdışı fuarda 

sözleşme yaptığı en fazla iki firmanın ürünlerini sergileyebilir. Bu sözleşmelerin 

de mutlaka fuardan önce yapılarak İhracatçı Birlikleri yetkili personeline 

onaylatılması gerekmektedir. Bu durumda söz konusu iki firmanın Kapasite 

Raporu ve İmza Sirküleri’nin de ibrazı gerekmektedir.  

12. Katılımcılar, 2004/6 sayılı Tebliğ'de yer alan desteklerden yararlanabilmek 

için bizzat ürünlerini standlarında sergilemek zorundadırlar. Katılımcıların, 

ürünün cinsine göre (devasa iş makineleri, komple tesis, tehlikeli kimyasallar vb.) 

ürünlerini doğrudan sergileme olanağı bulamamaları durumunda, broşür, katalog 

vb. ile fuar katılımlarında azami 16 m2 üzerinden desteklenirler. Fuarda 

sergilenebilir mahiyette ürün üreten firmalar, fuara sadece broşür, katalog vb. ile 

katılmaları durumunda fuar desteklerinden yararlandırılmazlar.  

13. Yukarıda yer alan "İbrazı Gereken Belgeler Listesi’ndeki belgelerin eksiksiz 

olarak ve liste sırasında bir plastik telli dosyaya delinerek takılması 

gerekmektedir. Listede son sırada yer alan fuar kataloğunun delinerek dosyaya 

takılmasının mümkün olmaması nedeniyle söz konusu kataloğun kapak 

sayfasından ve firmanızın katılımcı firmalar listesinde yer aldığını gösteren iç 

sayfasından birer fotokopi alınarak dosyanın en altına takılması ve fuar 

kataloğunun başvuru dosyanızla birlikte ibraz edilmesi gerekmektedir.  

14. İbrazı gereken belgeler listesinde sekizinci sırada yer alan ve taahhütname de 

içeren formun firmayı taahhüt / borç altına sokabilecek temsil ve ilzama yetkili 

kişiler tarafından imzalanması hususunda münferit veya müşterek imzalanması 

şekil/şartlarına dikkat edilmesi gerekmektedir.  



15. 2006 yılı başından itibaren “Bireysel Fuar Desteği Başvuru Ücreti” olarak tüm 

İhracatçı Birlikleri tarafından 20,- YTL. Hizmet karşılığı gelir tahsil edilmekte 

olduğundan başvuru dosyalarının elden teslim edilmesi sırasında söz konusu 

meblağ tahsil edilmektedir. Posta veya kargo yoluyla Genel Sekreterliğimize 

gönderilecek dosyaların içerisine bu meblağın Genel Sekreterliğimizin aşağıda 

yer alan banka hesabına yatırıldığına ilişkin dekontun bir örneğinin konması 

gerekmektir. 


